
                          Sebastian Solleder, Auer Straße 1a, 84072 Rudertshausen / Tel. (08752) 1346 / E-Mail: sebastian.solleder@web.de

Veranstalter/Ausrichter: Miniaturgolf-Club Wolnzach e.V.

Austragungsort: Miniaturgolfanlage am Schwimm- und Erlebnisbad,

Hanslmühlweg 6, 85283 Wolnzach

Datum: 21. Juli 2019

Teilnehmer: 61 aus 13 Vereinen

Turnierleitung: TL Solleder Sebastian (MGC Wolnzach)

Schiedsgericht: OS Horbas Alexander (MGC Ingolstadt)

S Dolde Dietmar (1. MGC Metzingen)

S Vocht Leonhard (OMGC Ingolstadt)
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S Vocht Leonhard (OMGC Ingolstadt)

Besondere Vorkommnisse: Grübl Sieglinde (1. BGC Landshut) beendet das Turnier in Runde 1
an Bahn 9 nach Schlag 3 aus gesundheitlichen Gründen.

Turnierunterbrechungen wegen Regens von 13:30 Uhr - 13:40 Uhr
und 14:00 Uhr -14:25 Uhr.

Senioren männlich 1: 
Grimme Uwe (1. NMC Kelheim) gewinnt das Stechen um Platz 2
gegen Friesacher Gerald (1. BGC Landshut) an Bahn 3.

Senioren männlich 70+:
Helmschmidt Willi (MGC Ingolstadt) verzichtet auf das Stechen um
Platz 2 gegen Buckentin Felix (MGC Ingolstadt).

Teilnehmende Vereine: BFüss = 1. BGC Bad Füssing 1

BSV86 = BSV 86 München 5

Feld = 1. MGC M.-Feldmoching 1

Hamm = MGF Hammer 2

Iller = BGC Illertissen 3

Ingol = MGC Ingolstadt 16

Kelh = 1. NMC Kelheim 2

Land = 1. BGC Landshut 10

Metz = 1. MGC Metzingen 1

MMGC = 1. Münchener MGC 2

Neutr = BGC Neutraubling 4

OIng = OMGC Ingolstadt 5

Woln = MGC Wolnzach 7

Gesamtteilnehmerzahl: 61
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1. Platz MGC Ingolstadt 1

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 74 67 70 65 276 23,000

1 Horbas Alexander SM 2 42335 25 24 23 22 94 23,500

2 Lugauer Robert SM 1 41227 29 23 23 26 101 25,250

3 Möbs Lothar SM 1 38090 22 20 26 18 86 21,500

4 Jansen Thomas SM 1 36046 27 25 24 25 101 25,250

2. Platz MGC Wolnzach 1

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 69 70 67 71 277 23,083

1 Solleder Sebastian SM 2 25756 23 22 21 25 91 22,750

2 Pischel Gerhard SM 2 29305 22 24 22 25 93 23,250

3 Huber Klaus SM 1 47050 29 26 28 21 104 26,000

4 Rühle Karl-Heinz SM 70+ 36047 24 24 24 28 100 25,000

3. Platz MGC Ingolstadt 2

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 68 80 71 67 286 23,833

1 Grundmüller Sonja SW 1 44874 22 25 23 21 91 22,750

2 Grundmüller Franz SM 1 44875 27 26 26 25 104 26,000

3 Grundmüller Benedikt JM 66885 23 29 25 21 98 24,500

4 Sturm Norbert SM 2 26576 23 31 23 33 110 27,500

4. Platz 1. BGC Landshut 1

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 81 68 71 68 288 24,000

1 Grübl Sieglinde SW 70+ 6550

2 Friesacher Gerald SM 1 31842 24 21 24 20 89 22,250

3 Grübl Christoph H 31872 25 20 22 20 87 21,750

4 Weber Elena SCHW 66765 32 27 25 28 112 28,000

5. Platz OMGC Ingolstadt

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 74 66 74 78 292 24,333

1 Ertl Daniel JM 64551 23 26 31 27 107 26,750

2 Lauer Ekkehard SM 2 6368 28 25 24 27 104 26,000

3 Löbel Heinz SM 1 29299 26 20 24 29 99 24,750

4 Vocht Leonhard SM 2 5272 25 21 26 24 96 24,000

6. Platz BSV 86 München

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 77 76 68 75 296 24,667

1 Frank Andreas SM 1 21828 28 28 21 24 101 25,250

2 Frank Petra SW 1 28168 20 21 22 26 89 22,250

3 Landl Helmut H 6879 29 27 25 25 106 26,500

4 Schöllnast Kurt H 67359 32 35 31 30 128 32,000
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7. Platz MGC Ingolstadt 3

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 73 72 84 69 298 24,833

1 Hufnagl Karl-Heinz SM 2 33867 25 23 30 23 101 25,250

2 Buckentin Felix SM 70+ 38056 25 23 29 25 102 25,500

3 Ehrnstraßer Max SM 1 66759 29 31 29 21 110 27,500

4 Helmschmidt Willi SM 70+ 6117 23 26 26 27 102 25,500

8. Platz BGC Illertissen

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 78 81 72 77 308 25,667

1 Jooß Thomas H 28793 27 26 23 28 104 26,000

2 Finsterer-Robnik Nikolas H 1472 28 24 21 21 94 23,500

3 Baumer Klaus SM 2 3998 23 31 28 28 110 27,500

4

9. Platz BGC Neutraubling

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 82 75 80 74 311 25,917

1 Fuchs Angela SW 70+ 5081 34 29 33 27 123 30,750

2 Märkl Max SM 70+ 65657 32 29 31 29 121 30,250

3 Egger Hans-Jürgen SM 1 46406 24 23 26 25 98 24,500

4 Hintermeier Raphael SCHM 66442 26 23 23 22 94 23,5004 Hintermeier Raphael SCHM 66442 26 23 23 22 94 23,500

10. Platz SG 1. Münchener MGC / MGC München-Feldmochi ng

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 99 80 94 85 358 29,833

1 Lais Peter SM 2 5260 37 30 34 30 131 32,750

2 Lais Cornelia SW 2 65072 37 28 35 28 128 32,000

3 Blöckl Bernhard SM 1 34063 25 22 25 27 99 24,750

4

11. Platz MGC Wolnzach 2

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 101 80 99 87 367 30,583

1 Maier Sepp SM 1 47032 34 22 27 25 108 27,000

2 Eckstein Sonja SW 2 66496 28 28 37 38 131 32,750

3 Eckstein Helmut SM 2 66495 39 30 35 24 128 32,000

4

12. Platz 1. BGC Landshut 2

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 96 88 96 100 380 31,667

1 Haschberger Friedrich SM 2 41738 37 29 32 32 130 32,500

2 Sessler Wolfgang SM 2 34720 38 30 39 34 141 35,250

3 Weber Jutta SW 1 66866 28 34 32 34 128 32,000

4 Krug Bernhard SM 1 66558 31 29 32 34 126 31,500
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Schüler weiblich

Nr. Name Vorname Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2

1. Weber Elena Land 66765 32 27 25 28 112 28,000 7 1

Jugend männlich

Platz Name Vorname Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2

1. Hintermeier Raphael Neutr 66442 26 23 23 22 94 23,500 4 0

Senioren weiblich 70+

Platz Name Vorname Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2

1. Fuchs Angela Neutr 5081 34 29 33 27 123 30,750 7 4

2. Grübl Sieglinde Land 6550 Abbruch in Runde 1 0 0,000 0 0

Senioren männlich 70+

Platz Name Vorname Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2

1. Rühle Karl-Heinz Woln 36047 24 24 24 28 100 25,000 4 0

2. Buckentin Felix Ingol 38056 25 23 29 25 102 25,500 6 0

3. Helmschmidt Willi Ingol 6117 23 26 26 27 102 25,500 4 0

4. Dresel Kurt Ingol 36519 28 26 27 29 110 27,500 3 1

5. Schmidbauer Werner OIng 67082 24 28 27 33 112 28,000 9 1

6. Märkl Max Neutr 65657 32 29 31 29 121 30,250 3 2

Senioren weiblich 2

Platz Name Vorname Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2

1. Lais Cornelia MMGC 65072 37 28 35 28 128 32,000 9 7

2. Eckstein Sonja Woln 66496 28 28 37 38 131 32,750 10 9

3. Sessler Susanne Land 34717 36 34 32 37 139 34,750 5 2

Senioren männlich 2

Platz Name Vorname Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2

1. Solleder Sebastian Woln 25756 23 22 21 25 91 22,750 4 1

2. Pischel Gerhard Woln 29305 22 24 22 25 93 23,250 3 2

3. Horbas Alexander Ingol 42335 25 24 23 22 94 23,500 3 1

4. Vocht Leonhard OIng 5272 25 21 26 24 96 24,000 5 1

5. Dolde Dietmar Metz 25887 25 26 22 24 97 24,250 4 1

6. Oberländer Klaus Peter BFüss 67002 30 24 22 22 98 24,500 8 2

7. Löbel Heinz OIng 29299 26 20 24 29 99 24,750 9 2

8. Wildt Walter Hamm 29310 26 26 25 23 100 25,000 3 1

9. Hufnagl Karl-Heinz Ingol 33867 25 23 30 23 101 25,250 7 2

10. Frank Andreas BSV86 21828 28 28 21 24 101 25,250 7 4

11. Pilz Peter MGFO 38243 28 24 28 22 102 25,500 6 4

12. Lauer Ekkehard OIng 6368 28 25 24 27 104 26,000 4 2

13. Baumer Klaus Iller 3998 23 31 28 28 110 27,500 8 0

14. Sturm Norbert Ingol 26576 23 31 23 33 110 27,500 10 8

15. Eckstein Helmut Woln 66495 39 30 35 24 128 32,000 15 5

16. Haschberger Friedrich Land 41738 37 29 32 32 130 32,500 8 0

17. Lais Peter MMGC 5260 37 30 34 30 131 32,750 7 4

18. Sessler Wolfgang Land 34720 38 30 39 34 141 35,250 9 4
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Senioren weiblich 1

Platz Name Vorname Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2

1. Frank Petra BSV86 28168 20 21 22 26 89 22,250 6 1

2. Grundmüller Sonja Ingol 44874 22 25 23 21 91 22,750 4 1

3. Weber Jutta Land 66866 28 34 32 34 128 32,000 6 2

4. Casu Marina Ingol 67171 36 32 37 36 141 35,250 5 0

5. Ertl Johanna Land 65623 33 36 31 52 152 38,000 21 3

Senioren männlich 1

Platz Name Vorname Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2

1. Möbs Lothar Ingol 38090 22 20 26 18 86 21,500 8 2

2. Grimme Uwe Kelh 463 26 24 20 19 89 22,250 7 4 n.St.

3. Friesacher Gerald Land 31842 24 21 24 20 89 22,250 4 3 n.St.

4. Lindner Bernhard Kelh 40475 25 23 23 23 94 23,500 2 0

5. Egger Hans-Jürgen Neutr 46406 24 23 26 25 98 24,500 3 1

6. Blöckl Bernhard Feld 34063 25 22 25 27 99 24,750 5 0

7. Jansen Thomas Ingol 36046 27 25 24 25 101 25,250 3 0

7. Rapp Michael Hamm 44276 24 25 27 25 101 25,250 3 0

9. Lugauer Robert Ingol 41227 29 23 23 26 101 25,250 6 3

10. Grundmüller Franz Ingol 44875 27 26 26 25 104 26,000 2 0

11. Huber Klaus Woln 47050 29 26 28 21 104 26,000 8 2

12. Maier Sepp Woln 47032 34 22 27 25 108 27,000 12 2

13. Ehrnstraßer Max Ingol 66759 29 31 29 21 110 27,500 10 0

14. Krug Bernhard Land 66558 31 29 32 34 126 31,500 5 114. Krug Bernhard Land 66558 31 29 32 34 126 31,500 5 1

Damen

Platz Name Vorname Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2

1. Haberl Felicitas Ingol 66539 27 35 25 28 115 28,750 10 1

2. Kammermaier Katja BSV86 67360 41 27 24 40 132 33,000 17 13

Herren

Platz Name Vorname Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2

1. Grübl Christoph Land 31872 25 20 22 20 87 21,750 5 2

2. Finsterer-Robnik Nikolas Iller 1472 28 24 21 21 94 23,500 7 3

3. Bäuerle Wolfgang Pegn 38226 23 26 26 22 97 24,250 4 3

4. Grundmüller Benedikt Ingol 66885 23 29 25 21 98 24,500 8 2

5. Jooß Thomas Iller 28793 27 26 23 28 104 26,000 5 1

6. Landl Helmut BSV86 6879 29 27 25 25 106 26,500 4 2

7. Ertl Daniel OIng 64551 23 26 31 27 107 26,750 8 1

8. Schirmer Dominik Ingol 67481 33 26 26 25 110 27,500 8 0

9. Schöllnast Kurt BSV86 67359 32 35 31 30 128 32,000 5 1

Für die Richtigkeit des Protokolls

 35. Hopfenperle-Pokalturnier  5  21. Juli 2019


